
Diário Oficial do Município
de Cordeiro

   Ano 02

Acesso
Online

        Editor-chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRAÓrgão Oficial do Município -  30 de Julho de 2018

      Nº 39



2

EXPEDIENTE:

O Diário Oficial do Município de Cordeiro é uma publicação da Prefeitura Municipal de Cordeiro, criado pela Lei
2157/2017. Órgão responsável Gabinete do Prefeito, Endereço: Avenida Presidente Vargas, nº 42/54, Centro, Cordeiro/
RJ. CEP: 28.540-000.

 Telefone: (22) 2551-0145.
SITE: www.cordeiro.rj.gov.br

E-MAIL: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
CNPJ: 28.614.865/0001-67

Editor-Chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRA
Periodicidade: semanal

Disponível: www.cordeiro.rj.gov.br

Diário Oficial
CORDEIRO

PODER EXECUTIVO

Luciano Ramos Pinto
PREFEITO

Maria Helena Coelho Pinto Vasconcellos
VICE-PREFEITA

Obney Américo E. S. Rodrigues
Procurador Geral Do Município

Sandra da Silva Laurindo
Controladora Geral do Município

Fabrício Barros Pinto
Chefe de Gabinete

Pablo Renzi Peres Caruzo
Secretário De Fazenda

Vania Lúcia Vieira Huguenin
Secretária De Saúde

Letícia Ramos Reis Do Nascimento
Secretária De Assistência Social E Direitos Humanos

Pablo Renzi Peres Caruzo
Secretário De Planejamento E Orçamento

Ailton Farinha Taveira
Secretário De Defesa Civil

Marcelo Pinheiro Henrique
Secretário Indústria, Comércio E Desenvolvimento Econômico

Luiz Antônio da Glória Medeiros
Secretário De Cultura

Luciano Lopes de Carvalho
Secretário De Obras E Urbanismo

Amarildo Lanes Luz
Secretário De Meio Ambiente

Fabrício Barros Pinto
Secretario Interino De Turismo

Solano Brito
Secretário De Trânsito

ANO  02- Nº 39
30 de Julho de 2018



3Diário Oficial
CORDEIRO

ANO  02- Nº 39
30 de Julho de 2018

           



4 Diário Oficial
CORDEIRO

ANO  02- Nº 39
30 de Julho de 2018

          



5
Diário Oficial
CORDEIRO

ANO  02- Nº 39
30 de Julho de 2018

            



Diário Oficial
CORDEIRO6 ANO  02- Nº 39

30 de Julho de 2018

             



Diário Oficial
CORDEIRO7

ANO  02- Nº 39
30 de Julho de 2018

           



Diário Oficial
CORDEIRO



Diário Oficial
CORDEIRO

    



  

Diário Oficial
CORDEIRO



    

Diário Oficial
CORDEIRO



Diário Oficial
CORDEIRO



        

Diário Oficial
CORDEIRO



           

Diário Oficial
CORDEIRO



                 

Diário Oficial
CORDEIRO



         

Diário Oficial
CORDEIRO



             

Diário Oficial
CORDEIRO



          

Diário Oficial
CORDEIRO



            

Diário Oficial
CORDEIRO



           

Diário Oficial
CORDEIRO



          

Diário Oficial
CORDEIRO



Diário Oficial
CORDEIRO



                   

Diário Oficial
CORDEIRO



Diário Oficial
CORDEIRO

                                                                                                       PORTARIA Nº 228/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
POR LEI, R E S O L V E:

PRORROGAR por 30 (trinta) dias, a contar da publicação desta, o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão Processante
Disciplinar, designada pela Portaria n.º 205/2018, relativos ao Processo n° 2192/2018, conforme disposto no artigo 166, da Lei 354/90 –
Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município.Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

                                                                                 Gabinete do Prefeito, 27 de julho de 2018.

                                                                                           LUCIANO RAMOS PINTO
                                                                                                          Prefeito

                                                                                              PORTARIA Nº 229/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
POR LEI, R E S O L V E:

PRORROGAR por 30 (trinta) dias, a contar da publicação desta, o afastamento cautelar da servidora contratada FABIANA GONÇALVES
GOMES, do cargo de Facilitador de Oficina – Crochê, Vagonite e Pet Colagem, da Secretaria de Assistência Social, por deliberação
constante do Processo Administrativo Disciplinar n° 2192/2018, conforme disposto no artigo 161, da Lei 354/90 – Regime Jurídico Único
dos Servidores Públicos do Município.

                                                                                Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

                                                                                 Gabinete do Prefeito, 27 de julho de 2018.

                                                                                            LUCIANO RAMOS PINTO
                                                                                                         Prefeito

                                                                                                   AVISO DE LICITAÇÃO
                                                                PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.° 061/2018

EXCLUSIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO
PORTE.
OBJETO: Ref. a contratação de empresa para futura e eventual prestação de serviços de locação e instalação de tendas, banheiro químico,
palco e pessoal de apoio, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital. LOCAL E DATA:
10 de agosto de 2018, às 10 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Cordeiro. EDITAL PREGÃO PRESENCIAL, Nº. 061/
2018, disponível EXCLUSIVAMENTE no site http://www.cordeiro.rj.gov.br/. Valor estimado/máximo: R$ 83.454,12

                                                                                                  Cordeiro, 30 de julho de 2018.

KELLY SILVA BONIFÁCIO
Pregoeira Substituta

                                                                                              NOVO AVISO DE LICITAÇÃO
                                                                                         PREGÃO PRESENCIAL N.° 059/2018

OBJETO: Aquisição de vans para atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações, quantitativos e condições
estabelecidas nos anexos I e II do edital. LOCAL E DATA: 14 de agosto de 2018, às 14h, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Cordeiro. EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº. 059/2018, disponível EXCLUSIVAMENTE no site http://www.cordeiro.rj.gov.br/, a partir
de 31 de julho de 2018.Valor estimado/máximo: R$ 353.986,66

Cordeiro, 30 de julho de 2018.

KELLY SILVA BONIFÁCIO
Pregoeira Substituta



Diário Oficial
CORDEIRO

ERRATA

Errata do Item 6, que trata do Credenciamento, subitem g), do edital do Pregão Presencial para Registro de Preços n.° 052/2018, cujo aviso foi publicado
na edição do DOEM n.º 38, de 26 de julho de 2018.

Onde se lê:
g) Os documentos acima mencionados e os envelopes de Proposta comercial e documentação de habilitação deverão ser entregues ao Pregoeiro Oficial, até
às 13:00 (treze horas), havendo uma tolerância máxima de 10 (dez) minutos.

Leia-se:
g) Os documentos acima mencionados e os envelopes de Proposta comercial e documentação de habilitação deverão ser entregues ao Pregoeiro Oficial, até
às 14:00 (quatorze horas), havendo uma tolerância máxima de 10 (dez) minutos.

Cordeiro, 27 de julho de 2018.

KELLY SILVA BONIFÁCIO
Pregoeira Substituta

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 053/2018
Pregão Presencial nº 043/2018

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual confecção de material gráfico, em conformidade com as especificações do Edital e de
seus Anexos.
Detentor da Ata: TIPOCAN GRÁFICA LTDA ME, com sede na Rua Nilo Peçanha, n.º 53, Centro, Cantagalo – RJ, inscrita no Cadastro
Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda – CNPJ/MF sob o nº 29.103.611/0001-47.
Vigência da Ata: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 25/07/2018
Preços registrados:

          



Diário Oficial
CORDEIRO

                   



Diário Oficial
CORDEIRO

                                                                                                   PORTARIA Nº 231/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
POR LEI.R E S O L V E:

NOMEAR MARCIA PINTO DA SILVA, Auxiliar Administrativo I, matrícula 10092540, como Tesoureira da Prefeitura Municipal de Cordeiro,
a contar de 01 de agosto de 2018.Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

                                                                                    Gabinete do Prefeito, 31 de julho de 2018.

                                                                                               LUCIANO RAMOS PINTO
                                                                                                               Prefeito

                                                                                               PORTARIA Nº 230/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
POR LEI.R E S O L V E:

EXONERAR ALINE BUARQUE PINHO como Tesoureira da Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 01 de agosto de 2018.  Registre-
se. Publique-se. Cumpra-se.

                                                                               Gabinete do Prefeito, 31 de julho de 2018.
                                                                                          LUCIANO RAMOS PINTO
                                                                                                              Prefeito


